2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2021                                       с. Михайловка                                                            № 49-па
О проведении в Михайловском муниципальном

районе с 22 января по 23 февраля 2021 года месячника
по военно-патриотическому воспитанию, посвященного

Дню защитника Отечества

В соответствии с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, в целях координации работы по подготовке и проведению мероприятий, укрепления шефских отношений с воинскими частями, популяризации среди школьников и молодежи военной службы и в связи с празднованием государственного праздника – Дня защитника Отечества, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Михайловского муниципального района с 22 января по 23 февраля 2021 года месячник по военно-патриотическому воспитанию, посвящённый Дню защитника Отечества.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению с 22 января по 23 февраля 2021 года месячника по военно-патриотическому воспитанию, посвященного Дню защитника Отечества, в Михайловском муниципальном районе (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению на территории Михайловского муниципального района месячника по военно-патриотическому воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества (Приложение № 2).

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений разработать планы подготовки и проведения мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества, включив в него церемонии возложения венков и цветов к памятникам и местам захоронения защитников Отечества, участие в благотворительной акции «Посылка солдату».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чепала А.Ф.
И.о. главы Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                                           П.А. Зубок

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 22.01.2021 № 49-па
Состав
организационного комитета по проведению с 22 января по 23 февраля 2021 года месячника по военно-патриотическому воспитанию, посвященного Дню защитника Отечества, в Михайловском муниципальном районе
	Чепала А.Ф., и.о. заместителя главы администрации муниципального района
Харько И.А., главный специалист отдела по культуре, внутренней и молодежной политике

	председатель оргкомитета
секретарь оргкомитета

	Аксёнова А.А., и.о. начальника отдела по культуре, внутренней и молодежной политике

	член оргкомитета

	Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»

	член оргкомитета

	Мишин Г.А., председатель районного отделения Приморского краевого отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство»

	член оргкомитета

	Кузнецов И.Ю., военный комиссар по Михайловскому району (по согласованию)
	член оргкомитета

	Мезько П.П., глава Михайловского сельского поселения (по согласованию)

Дедусь А.М., глава Ивановского сельского

поселения (по согласованию)

	член оргкомитета
член оргкомитета

	Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

	Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского
поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

	Ухаботин А.С., глава Сунятсенского сельского
поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

	Пенькова О.Н., глава Новошахтинского
городского поселения (по согласованию)

	член оргкомитета

	Сергоян С.М., и.о. главы Кремовского сельского
поселения (по согласованию)
	член оргкомитета

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 22.01.2021 № 49-па

План

мероприятий по проведению на территории Михайловского
муниципального района месячника по военно-патриотическому
воспитанию, посвящённого Дню защитника Отечества
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Организаторы

	1.
	«Круглые столы», уроки мужества, классные часы по вопросам патриотического воспитания граждан района
	22.01.2021 –

23.02.2021
	ОУ ММР, районный историко-краеведческий музей с. Михайловка, районный Дом культуры с. Михайловка, ММБУК ММР «МКИО»
	Управление по вопросам образования, ММБУК ММР «МКИО»

	2.
	Освещение материалов месячника по

военно-патриотическому воспитанию в средствах массовой информации и социальных сетях
	22.01.2021 –

23.02.2021
	МБУ «Редакция газеты «Вперед»
	МБУ «Редакция газеты «Вперед», отдел по культуре, внутренней и молодёжной политике, ММБУК ММР «МКИО»

	3.
	Районная благотворительная акция «Посылка солдату»
	22.01.2021 –

23.02.2021

	с. Михайловка
	Управление по вопросам образования, ММБУК ММР «МКИО»

	4.
	Районный конкурс детского рисунка «Служу Отечеству», выставки
	25.01.2021 –

23.02.2021
	ОУ ММР
	Управление по вопросам образования, районный историко-краеведческий музей, ММБУК ММР «МКИО»

	5.
	Всероссийская акция памяти «Блокадный хлеб», поздравление ветеранов-блокадников Михайловского муниципального района
	25.01.2021 –

30.01.2021
	по месту проживания ветеранов-блокадников
	Отдел по культуре, внутренней и молодёжной политике

	6.
	Всероссийский урок памяти «Блокадный хлеб»
	27.01.2021 –

01.02.2021
	ОУ ММР
	Управление по вопросам образования

	7.
	Муниципальный этап краевого зимнего фестиваля «Вперёд ВФСК ГТО» среди обучающихся ОУ ММР
	29.01.2021
	МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка
	Управление по вопросам образования, МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка

	8.
	Первенство района по лыжным гонкам
	06.02.2021
	с. Михайловка
	Отдел физкультурно-массовой и спортивной работы

	9.
	Краевой онлайн фестиваль-конкурс патриотической и авторской песни «Афганский ветер»
	13.02.2021
	Районный Дом культуры

с. Михайловка
	отдел по культуре, внутренней и молодёжной политике, ММБУК ММР «МКИО»

	10.
	Участие в краевых соревнованиях «Лыжня России»
	13.02.2021
	с. Калиновка, Спасский муниципальный район
	Отдел физкультурно-массовой и спортивной работы

	11.
	Школьный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
	15.02.2021 –

25.02.2021
	дистанционно
	Управление по вопросам образования, МБО ДО «ЦДТ» с. Михайловка

	12.
	Районный слет обучающихся ОУ ММР «Отчизны верные сыны»
	17.02.2021

	ОУ ММР, ММБУК ММР «МКИО»

	Управление по вопросам образования, ММБУК ММР «МКИО»

	13. 5
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества

	20.02.2021
	Районный Дом культуры

с. Михайловка
	отдел по культуре, внутренней и молодёжной политике, ММБУК ММР «МКИО»

	14.
	Соревнования по самбо «День борьбы за медалями»
	20.02.2021
	МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка
	Управление по вопросам образования, МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка